Profª Drª Fernada Martins da Silva

Coordenadora Insitucional do Parfor/Unemat - Portaria nº 993/2024

Assessora de Gestão de Formação Diferenciada – Proeg/Unemat Portaria nº068/2023

SELEÇÃO DE PROFESSORES PARA CURSOS DE GRADUAÇÃO PERÍODOS LETIVOS: 2024/2 e 2025/1

EDITAL 001/2024 – PROEG/PARFOR – Complementar 07

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO (UNEMAT), no uso de suas atribuições legais, por meio da Pró-

Reitoria de Ensino de Graduação (PROEG) e da Coordenação Institucional do PARFOR/UNEMAT, e considerando a

Resolução Normativa nº 7/2021/CEEMT, a Portaria CAPES nº 33/2023 e o Edital Parfor Equidade 023/2023, vem

a  público  CONVOCAR  os  candidatos  aprovados  e  classificados,  cujos  nomes  seguem  abaixo,  para

a FORMAÇÃO PEDAGÓGICA referente ao semestre letivo de 2024-02 do Edital N° 001/2024 –

PROEG/PARFOR que trata do processo seletivo de bolsista na modalidade PROFESSOR FORMADOR para

atuar nos  cursos  de  graduação da  UNEMAT, na  modalidade presencial modular, publicado no

dia 27 de agosto de 2024.

1. Os candidatos aprovados e classificados neste edital deverão cadastrar seu currículo na Plataforma Freire

(http://freire.capes.gov.br/) e concluí-lo antes do prazo de aceite.

2. O não comparecimento à convocação dentro do prazo estipulado por este edital implicará na colocação do

nome do candidato no final da lista de classificados no Processo Seletivo em comento, com a consequente

convocação do próximo candidato classificado.

Cáceres-MT, 29 de setembro de 2024

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO

http://freire.capes.gov.br/

Curso Data Link

Lic. Educação Escolar Quilombola 27.09.24 às 14h https://meet.google.com/fdg
-kbrm-bsr

Seletivo: EDITAL Nº 001/2024 - PROEG/PARFOR SELEÇÃO DE PROFESSORES PARA CURSOS DE

GRADUAÇÃO PERÍODOS LETIVOS: 2024/2 e 2025/1

PONTUAÇÃO AVALIAÇÃO SELETIVO

Semestre Letivo: 2024/2

Vaga: PROFESSOR

Licenciatura em Educação Escolar Quilombola - História e Historiografia Africana

Ordem Nome Pontos Situação

1 GILMARA OLIVEIRA GOMES 26.25 Classificado

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO